

PROCEDIMIENTO No. A-191-23-0047 ???SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS DE LA FLOTA AUTOMOTOR PESADA DE LA REGION COSTA AFUERA DE PDVSA GAS???.

DATOS GENERALES DEL LLAMADO
SITUACIÓN: PUBLICADO
NATURALEZA: SERVICIO COMERCIAL

FILIAL, EMPRESA MIXTA, NEGOCIOS, REGIÓN	DIVISIÓN, DISTRITOS/LOCALIDADES, UNIDADES CONTRATANTES
NEGOCIOS: MANEJO DEL GAS	DIVISIÓN/ÁREA: ORIENTAL
REGIÓN: COSTA AFUERA	DISTRITOS/LOCALIDADES: CUMANA
	UNIDAD CONTRATANTE: SERVICIOS LOGISTICOS

С	DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO
FECHA DE INICIO: 2023-11-13	
FECHA FIN: 2023-11-28	

DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO EN EL HORARIO DE LA MAÑANA	DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO EN EL HORARIO DE LA TARDE
INICIO EN LA MAÑANA: 07:30 AM	INICIO EN LA TARDE: 01:30 PM
FIN EN LA MAÑANA: 11:00 AM	FIN EN LA TARDE: 04:00 PM

DATOS DE CONTACTOS DEL PLIEGO

RESPONSABLE: YOHALYS VILLARROEL

CORREO ELECTRÓNICO: VILLARROELYZ@PDVSA.COM

TELÉFONO OFICINA: 0293-4307142

TELÉFONO CELULAR: -NÚMERO DE FAX: -

DIRECCIÓN DE RETIRO DEL PLIEGO

DIRECCION DE RETIRO DEL PLIEGO

PDVSA GAS- COSTA AFUERA INVITA A LAS EMPRESAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN LA CONTRATACIÓN, A RETIRAR EL PLIEGO DE CONDICIONES EN EL COMPLEJO PETROLERO CUMANÁ (CPC), AV. ROTARIA, FRENTE A JARDINES NUEVA TOLEDO AL LADO DE LA EMPRESA COMEBU - ZONA INDUSTRIAL EL PEÑÓN, OFICINAS DE SERVICIOS GENERALES,CUMANÁ, ESTADO SUCRE. EL PLIEGO DE CONDICIONES PODRÁ SER ENVIADO VÍA CORREO ELECTRÓNICO, LA PERSONA QUE LO SOLICITE DEBERÁ ENVIAR: CÉDULA DE IDENTIDAD, DIRECCIÓN, NÚMERO DE TELÉFONO Y NOMBRE DE LA EMPRESA QUE REPRESENTA A LOS SIGUIENTES CORREOS ELECTRÓNICOS: VILLARROELYZ@PDVSA.COM Y PARRAGW@PDVSA.COM.







OBSERVACIONES GENERALES DEL PLIEGO

DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO

ESTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE CONTRATISTAS SE REGIRÁ POR LO DISPUESTO EN EL DECRETO CON RANGO, VALOR Y FUERZA DE LEY DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, PUBLICADA EN LA GACETA OFICIAL № 6.154 EXTRAORDINARIO, DE FECHA 19/11/2014 Y EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, DECRETO № 6.708, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL № 39.181 DEL 19/05/2009.

ADICIONALMENTE SE APLICARÁN:

EL DECRETO N° 1.748 QUE REGULA EL OTORGAMIENTO, VIGENCIA, CONTROL Y REVOCATORIA DE LA SOLVENCIA LABORAL DE LOS PATRONOS Y PATRONAS, INCLUIDAS LAS ASOCIACIONES COOPERATIVAS QUE CONTRATEN LOS SERVICIOS DE NO ASOCIADOS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR LOS DERECHOS HUMANOS LABORALES DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS, EMANADA DEL SISTEMA DEL REGISTRO NACIONAL DE ENTIDADES DE TRABAJO (RNET) PERTENECIENTE AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA EL PROCESO SOCIAL DEL TRABAJO, PUBLICADA EN GACETA OFICIAL NO. 40.655, DE FECHA 07/05/2015.

LEY ORGÁNICA DE PRECIO JUSTO, PUBLICADA EN GACETA OFICIAL Nº 40.340 DE FECHA 23/01/2014.

LA NORMATIVA INTERNA DE PDVSA: GUÍAS ADMINISTRATIVAS Y OTRAS LEYES VIGENTES APLICABLES A LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA.

TODAS AQUELLAS LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, APLICABLES A LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN.

LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA ES POR CONCURSO ABIERTO, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO CON RANGO, VALOR Y FUERZA DE LEY

DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, ARTÍCULO 77, NUMERAL 3.

COSTO DEL PLIEGO	DATOS BANCARIOS DEL PLIEGO
PRECIO (BS):	TIPO DE CUENTA: -
NOMBRE DE BANCO: -	NÚMERO DE CUENTA: -

BENEFICIARIO Y OBSERVACIONES GENERALES DEL PLIEGO

NOMBRE DEL BENEFICIARIO: PDVSA GAS

OBSERVACIONES PARA RETIRAR

EL COSTO DEL PLIEGO ES GRATUITO. EL PLIEGO DE CONDICIONES PODRÁ SER ENVIADO VÍA CORREO ELECTRÓNICO, LA PERSONA QUE LO SOLICITE DEBERÁ ENVIAR: CÉDULA DE IDENTIDAD, DIRECCIÓN, NÚMERO DE TELÉFONO Y NOMBRE DE LA EMPRESA QUE REPRESENTA A LOS SIGUIENTES CORREOS ELECTRÓNICOS: VILLARROELYZ@PDVSA.COM Y PARRAGW@PDVSA.COM.

FECHA DE LA REUNIÓN ACLARATORIA	HORA DE LA REUNIÓN ACLARATORIA
FECHA: 2023-11-23	HORA: 09:00 AM

NOMBRE Y CORREO ELECTRÓNICO DEL RESPONSABLE DE LA REUNIÓN	TELÉFONOS DEL RESPONSABLE DE LA REUNIÓN ACLARATORIA
ACLARATORIA	
NOMBRE Y APELLIDOS: YOHALYS VILLARROEL	TELÉFONO OFICINA: 0293-4307142
CORREO ELECTRÓNICO: VILLARROELYZ@PDVSA.COM	NÚMERO DE TELÉFONO CELULAR: -

COMISIÓN DE CONTRATACIONES Y DIRECCIÓN DEL ACTO PÚBLICO DE RECEPCIÓN DE SOBRES
COMISIÓN CONTRATACIONES: UNICA PDVSA GAS- DIVISION COSTA AFUERA ORIENTAL

Petróleos de Venezuela, S.A., sus empresas Filiales y Empresas Mixtas, se reservan el derecho de modificar esta invitación, suspender, dar por terminado o declarar







desierto el procedimiento, cuando lo considere conveniente a sus intereses, sin que ello implique o haga procedente reclamación alguna.



